Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 июля 2011 г. N 621

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 20 МАРТА 2003 Г. N 164

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в Постановление Правительства Российской Федерации от 20 марта 2003 г. N 164 "Об
утверждении Положения о погребении лиц, смерть которых наступила в результате пресечения
совершенного ими террористического акта" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2003, N 12, ст. 1139; 2006, N 30, ст. 3391) следующие изменения:

а) в преамбуле слова "статьей 16.1 Федерального закона "О борьбе с терроризмом"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3808; 2002, N 47, ст. 4634) и"
исключить;

б) в Положении о погребении лиц, смерть которых наступила в результате пресечения
совершенного ими террористического акта, утвержденном указанным Постановлением:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Погребение лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения, осуществляется
специализированными службами по вопросам похоронного дела, создаваемыми органами
исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органами местного самоуправления
в соответствии со статьей 25 Федерального закона "О погребении и похоронном деле", по месту,
определяемому органом, проводящим предварительное следствие.";

в пунктах 5 - 8 слова "должностное лицо, проводящее" в соответствующем падеже заменить
словами "орган, проводящий" в соответствующем падеже.

Председатель Правительства

Российской Федерации
В.ПУТИН